INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA

Directorio de integrantes del Comité de Ética y Prevención de Conflictos de Interés

No.	Siglas Sector		Sigla de la Entidad	Institución en la que esta integrado el Comité	Cargo en el Comité	Nombre Completo	Género	Cargo dentro de la Institución	Nivel Jerárquico	Correo electrónico institucional	Rango de edad	Escolaridad	No. teléfonico	Rango de antigüedad en la dependencia:
1	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Secretario Ejecutivo Propietario	Abimael Escobar Flores	Hombre	Jefe de Departamento de Relaciones Laborales	Jefe de Departamento u Homólogo	aescobar@inmegen.go b.mx	Entre 51 y 60	Licenciatura	53501935	Entre 6 y 10 años
2	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Suplente electo	Alfredo Hidalgo Miranda	Hombre	Investigador en Ciencias Médicas D	Operativo u Homólogo	ahidalgo@inmegen.gob .mx	Entre 41 y 50	Doctorado	53501900 Ext. 1143	Entre 11 y 15 años
3	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Invitada Asesora Permanente	Alicia Elizabeth González Téllez	Mujer	Subdirectora de Asuntos Jurídicos	Subdirector de Área u Homólogo	aegonzalez@inmegen. gob.mx	Entre 20 y 30	Maestría	53501941	Entre 6 y 10 años
4	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Suplente del Presidente	Bernabé Hernández Gutiérrez	Hombre	Subdirector de Recursos Financieros	Subdirector de Área u Homólogo	berhernandez@inmege n.gob.mx	Entre 41 y 50	Licenciatura	53501930	Entre 6 y 10 años
5	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Propietaria electa	Carmen Alaez Versón	Mujer	Investigador en Ciencias Médicas C	Operativo u Homólogo	calaez@inmegen.gob. mx	Entre 51 y 60	Doctorado	53501937	Entre 1 y 5 años
6	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Invitado Asesor Permanente	Florentino Domínguez Carbajal	Hombre	Titular del Órgano Interno de Control	Director de Área u Homólogo	fdominguez@inmegen. gob.mx	Entre 51 y 60	Licenciatura	53501921	Entre 1 y 5 años
7	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Propietaria electa	Garbiñe Saruwatari Zavala	Mujer	Jefa de Departamento de Estudios Jurídicos Éticos y Sociales	Jefe de Departamento u Homólogo	gsaruwatari@inmegen. gob.mx	Entre 31 y 40	Maestría	53501900 Ext. 1157	Entre 6 y 10 años
8	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Propietaria electa	Jennifer Sánchez Ballesteros	Mujer	Enlace de Alto Nivel de Responsabilidad	Enlace u Homólogo	jsanchez@inmegen.go b.mx	Entre 31 y 40	Licenciatura	53501912	Entre 1 y 5 años
9	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Presidenta titular	Yolanda Cano Castillo	Mujer	Directora de Administración	Directora de Área u Homólogo	ycano@inmegen.gob.m x	Entre 51 y 60	Licenciatura	53501918	Entre 1 y 5 años
10	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Suplente electo	Julio Isael Pérez Carreón	Hombre	Investigador en Ciencias Médicas D	Operativo u Homólogo	jiperez@inmegen.gob. mx	Entre 31 y 40	Doctorado	53501900 Ext. 1170	Entre 6 y 10 años
11	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Propietaria electa	Karol Carrillo Sánchez	Mujer	Investigador en Ciencias Médicas A	Operativo u Homólogo	kcarrillo@inmegen.gob. mx	Entre 31 y 40	Maestría	53501900 Ext. 1182	Entre 6 y 10 años
12		Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Suplente electa	María del Carmen Dib Gordoa	Mujer	Enlace de Alto Nivel de Responsabilidad	Enlace u Homólogo	maria.dib@inmegen.go b.mx	Entre 20 y 30	Preparatoria/C arrera Técnica	53501900 Ext. 1207	Entre 1 y 5 años
13	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Propietaria electa	María Guadalupe Cassani	Mujer	Directora de Vinculación y Desarrollo Institucional	Director de Área u Homólogo	mgcassani@inmegen.g ob.mx	Entre 41 y 50	Maestría	53501971	Entre 1 y 5 años
14	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Propietaria electa	Myriam Mata Sotrés	Mujer	Directora de Enseñanza y Divulcación	Subdirector de Área u Homólogo	mmata@inmegen.gob. mx	Entre 31 y 40	Maestría	53501985	Entre 1 y 5 años

15	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica	Suplente electo	Omar Alejandro Tecozautla Romero	Hombre	Laboratorista B	Operativo u Homólogo	otecozautla@inmegen. gob.mx	Entre 31 y 40	Licenciatura	53501900 Ext. 1191	Entre 11 y 15 años
16	SS	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica		Ramón Moises Gamiño Peón		Subdirector de Recursos Humanos	Subdirector de Área u Homólogo	rgamino@inmegen.gob .mx	Entre 31 y 40	Licenciatura	153501943	Menos de 1 año
17	88	Secretaría de Salud	INMG	Instituto Nacional de Medicina Genómica		Yadira Padilla Monterrubio		Apoyo Administrativo en Salud A8	Operativo u Homólogo	ypadilla@inmegen.gob. mx	Entre 20 y 30	Licenciatura		Entre 6 y 10 años